П Р О Т О К О Л  № 1-2018
заседания комиссии по противодействию коррупции
при Администрации Яковлевского муниципального района

с. Яковлевка                               16 ч. 00 мин                              29 марта 2018г.

                                     Актовый зал Администрации ЯМР (2 этаж)
Председатель комиссии:
Коренчук А.А. - первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района

Секретарь комиссии:
 Иванченко И.В.- начальник юридического отдела Администрации ЯМР,

Присутствовали:
1. Базыль Н.В. – председатель Думы Яковлевского района
2. Сомова О.В. – руководитель аппарата Администрации Яковлевского муниципального района,
3. Подложнюк Е.Г. –  начальник отдела жизнеобеспечения Администрации   Яковлевского муниципального района,
4. Волощенко Е.А.. – начальник финансового управления  Администрации Яковлевского муниципального района,
5. Шамрай Ю.С. – начальник отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района
6. Рыбакова Ю.Е. – и.о. начальника отдела имущественных отношений Администрации   Яковлевского муниципального района,
7. Мезенина Е.С. – начальник отдела финансового контроля Администрации Яковлевского муниципального района
8.  Селедцова Н.Е. – начальник отдела образования Администрации     Яковлевского муниципального района
9. Янушевич И.Н. – помощник прокурора Яковлевского района
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	№
пп
	Перечень мероприятий
	Докладчик

	1
	2
	3

	1
	Рассмотрение протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае от 29.01.2018г. № 1
	Сомова О.В. – руководитель аппарата

	2
	Утверждение мероприятий по исполнению решения протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае от 29.01.2018г. № 1
	Сомова О.В. – руководитель аппарата

1. По первому вопросу слушали:
	Сомову О.В. – руководитель аппарата, ознакомила членов комиссии с протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае от 29.01.2018г. № 1

Выступили: Коренчук А.А., Базыль Н.В., Волощенко Е.А.,

2.	По второму вопросу слушали:
	Сомову О.В. – руководитель аппарата,  предложила утвердить  перечень мероприятий по исполнению решения протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае от 29.01.2018г. № 1

Выступили: Коренчук А.А., Базыль Н.В., Волощенко Е.А.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующий перечень мероприятий  по исполнению решения протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае от 29.01.2018г. № 1

1. Ежеквартально размещать на официальном сайте Администрации
Яковлевского муниципального района:
-  отчеты о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
- информацию о проведенных заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
- информацию о проведенных заседаниях межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации Яковлевского муниципального района
2. Проанализировать исполнение в  2017 году мероприятий, предусмотренных Программой «Противодействие коррупции в Яковлевском муниципальном районе на 2015-2020годы».
3. До 1 июля 2018 года привести в соответствие с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2019 годы, Программой противодействия коррупции в Приморском крае на 2018-2020 годы   антикоррупционную программу Яковлевского муниципального района на 2018-2020 годы.
4. В 3 квартале 2018 года провести  анализ представленных сведений о
доходах за  2017 год, дать оценку каждому факту приобретения имущества, продажи автотранспортных средств, объектов недвижимости.
5. До 1 апреля 2018 года провести анализ реализации ч. 6 ст. 12 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации» в отношении бывших муниципальных служащих, уволенных с муниципальной службы в 2015-2018 годах. Организовать мероприятия, направленные на установление фактов их трудоустройства.
6. Заслушать отчет об исполнении пунктов 1, 3, 5 данного решения
на   заседании межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации Яковлевского муниципального района во 2 квартале 2018 года..
	7.	Заслушать отчет об исполнении пункта 4 данного решения   на   заседании межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации Яковлевского муниципального района в 3 квартале 2018 года.

Председатель комиссии:				                     А.А. Коренчук

[bookmark: _GoBack]Секретарь:			                                      			И.В. Иванченко